

DIÁRIO OFICIAL

Segunda-feira, 04 de dezembro de 2023
Ano XIV | Edição nº 2966

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO



PREFEITURA
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ÍNDICE

Chefia de Gabinete	3
Conselhos Municipais	3
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA	3
Secretaria de Administração	6
Comunicados	6
Licitações e Contratos	7
Extrato	7



**CHEFIA DE GABINETE****Conselhos Municipais****Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA**

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CMDCA.

ATO DO CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ.

DELIBERAÇÃO Nº 002/2023 – CMDCA

Dispõe sobre a aprovação das contas dos candidatos ao processo de escolha dos Conselheiros Tutelares de São José do Vale do Rio Preto – RJ, conforme edital 001/2023 e seu anexo.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, São José do Vale do Rio Preto – RJ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal n.º 112/1991 e suas alterações e o decreto n.º 1.442/2004.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA), com as alterações introduzidas pela Lei Federal n.º 12.010/2009;

CONSIDERANDO que, o edital n.º 001/2023 que instituiu o processo de escolha de Conselheiros Tutelares do Município de São José do Vale do Rio Preto – RJ, prevê em seu anexo I, do calendário a prestação das contas dos candidatos;

CONSIDERANDO que, a reunião do pleno do CMDCA, ocorrida em 30 de novembro de 2023, às 14h, na sala de reuniões do conselho Tutelar, onde os conselheiros de direito, aprovaram as contas dos candidatos ao Conselho Tutelar, conforme prevê o anexo do edital 001/2023

DELIBERA:


Art. 1º – Ficam aprovadas as contas dos seguintes candidatos ao Conselho Tutelar 2023:

- 01 – DANIELE DA SILVA MACHADO BORGES LIMA;**
- 02 - JOANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA;**
- 03 – MAURICIO BARBOZA PASSOS;**
- 04 – LUIS CARLOS FERREIRA;**
- 05 – LUIS CARLOS ROFRIGUES DE CARVALHO;**
- 06 - RICARDO TOLEDO TEIXEIRA.**

Art. 2º - Todas as documentações referente as contas dos candidatos acima epigrafados, foram entregues dentro do prazo previsto no edital 001/2023 e estão apensadas aos processos dos referidos candidatos, a disposição de quem interessar possa, para verificação.

Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São José do Vale do Rio Preto, 30 de novembro de 2023.


João Carlos Rabello
Presidente do CMDCA



CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
São José do Vale do Rio Preto - RJ
Lei Federal 8.069/90 Lei Municipal 112 de 09 de abril de 1991
CNPJ 32.751.874/0001-77

REGISTRO DE FUNCIONAMENTO DE INSTITUIÇÕES E PROGRAMAS DE ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

REGISTRO Nº 001

INSTITUIÇÃO

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –
CIEE.

FINALIDADE

Sociedade civil de direito privado, sem fins lucrativos e fins não econômicos,
reconhecida de utilidade pública, de fins filantrópico, beneficente de assistência
social.

REGIME

Sócio Educacional de contribuir com a proteção social por meio do serviço de
convivência e fortalecimento de vínculos, a partir de ações progressivas voltadas
para a promoção da integração ao mundo do trabalho. Jovens aprendizes.

ENDEREÇO

Rua da Constituição, nº 67 – Centro
Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20060-010

CNPJ

33.661.745/0001-50

VALIDADE

2023/2025

João Carlos Rabello
Presidente do CMDCA



Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
Gabinete do Prefeito
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CMDCA.

ATO DO CMDCA

**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ.**

DELIBERAÇÃO Nº 001/2023 – CMDCA

Dispõe sobre o pedido de registro de entidades de atendimento à criança e ao adolescente, ao CMDCA de São José do Vale do Rio Preto - RJ e Certificado de Regularidade.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, São José do Vale do Rio Preto – RJ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal n.º 112/1991 e suas alterações e o decreto n.º 1.442/2004.

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA), com as alterações introduzidas pela Lei Federal n.º 12.010/2009;

CONSIDERANDO que, consoante o caput do art. 91 da Lei Federal n.º 8.069/1990, cabe ao Conselho proceder ao registro das entidades não governamentais de atendimento à criança e ao adolescente;

CONSIDERANDO que, nos termos do § 1º do art. 90 do Estatuto da Criança e do Adolescente, cabe ao Conselho manter a inscrição dos programas de proteção e socioeducativos de atendimento à criança e ao adolescente, desenvolvidos pelas entidades governamentais e não governamentais, bem como suas alterações, e deles dar ciência aos Conselhos Tutelares e à autoridade judiciária;

CONSIDERANDO o disposto na Deliberação n.º 17 de 18 de setembro de 2019 CMDCA, que dispõe sobre documentos para o requerimento de registro das entidades de atendimento no CMDCA de São José do Vale do Rio Preto - RJ e Certificado de Regularidade.

DELIBERA:

Art. 1º – Fica concedido o Registro à entidade não-governamental, **CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CIEE**, conforme documentos enviados através de e-mail ao CMDCA, aos quais encontram-se arquivados neste Conselho e foram analisados e aprovados pelos conselheiros no pleno do CMDCA. Com previsão de validade a partir de 30 de novembro de 2023, pelo prazo de 02 anos consecutivos, conforme prevê a legislação vigente.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

São José do Vale do Rio Preto, 30 de novembro de 2023.


João Carlos Rabello
Presidente do CMDCA

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****Comunicados****PEDRO JOSÉ DE ALMEIDA NETO LEILOEIRO PÚBLICO
CPF: 791.696.437-68****AVISO DE EDITAL DE LEILÃO**

PEDRO JOSÉ DE ALMEIDA NETO - Leiloeiro Público comunica, que devidamente autorizado pela Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto, realizará licitação na modalidade Leilão Online nº 001/2023. Objeto: bens patrimoniais inservíveis da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto, no dia 08/12/2023 às 14h. Leilão Online no site: www.pedroalmeidaleiloeiro.rio.br. Informações através do telefone (21) 96453-1821 e no site do Leiloeiro. Pedro José de Almeida Neto - Leiloeiro Público, Matr. 140 JUCERJA.

.....



Licitações e Contratos

Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023
PROCESSO Nº: 9186/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: C. C. MIRANDA GRAFICA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 248/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 037	0,15	Total: 705,00
Item: 2	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Cartão de visita, tamanho 8,5 x 5 cm, papel couchê fosco, gramatura 250 g, impressão 4x0 cores, em off set, acabamento laminação fosco e verniz localizado. Texto e demais informações serão disponibilizados pela secretaria requerente no momento da solicitação.				
Quantidade: 4.700	Valor Unit.: 0,15			Total Item: 705,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 116	1,75	Total: 2.975,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Cartaz com formato 46 x 64 cm. Papel couchê brilho 150g 4/0 cores. Texto e demais informações presentes no cartaz serão disponibilizados pela secretaria requerente no momento da solicitação.				
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 1,75			Total Item: 2.975,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 070	1,94	Total: 16.490,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Cartilha com 8 (oito) páginas em tamanho A4 120gr, com arte inclusa, cores 4/4. Texto e informações presentes na Cartilha serão disponibilizados pela secretaria no momento da solicitação.				
Quantidade: 8.500	Valor Unit.: 1,94			Total Item: 16.490,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 132	0,35	Total: 5.460,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA	
Descrição: Folder informativo com 2 (duas) dobras em tamanho A4 couchê fosco 120gr, com arte inclusa e cores 4/4. Texto e informações presentes na cartilha serão disponibilizados pela secretaria no momento da solicitação.				
Quantidade: 15.600	Valor Unit.: 0,35			Total Item: 5.460,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO:				25.630,00

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023

PROCESSO Nº: 7138/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: FENIX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 268/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 093	134,15	Total: 2.683,00
Item: 10	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº 3-0 C/A 3/8 - CX C/ 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 134,15			Total Item: 2.683,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 048	134,15	Total: 2.683,00
Item: 11	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO CATGUT CROMADO Nº 4.0 C/A 3/8 - CX C/ 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 134,15			Total Item: 2.683,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 042	134,15	Total: 2.683,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº4.0 C/A 3/8 CX c/ 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 134,15			Total Item: 2.683,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 074	92,24	Total: 1.844,80
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo: SHALON	
Descrição: FIO LINHO Nº0 C/A 3/8 CX c/ 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 92,24			Total Item: 1.844,80
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 006	65,00	Total: 1.300,00
Item: 19	Unidade: UN	Marca: FOYOMED	Modelo: FOYOMED	
Descrição: KIT ESTOJO C/ 8 CÂNULAS DE GUEDEL, TAMANHOS DIFERENTES				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,00			Total Item: 1.300,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 145	19,99	Total: 1.199,40
Item: 20	Unidade: CX	Marca: GTECH - 28G	Modelo: GTECH - 28G	
Descrição: Lanceta c/ Trava de Segurança 30G 0,31x1,4mm CX C 100 UNID				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,99			Total Item: 1.199,40
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 023	1,89	Total: 945,00
Item: 27	Unidade: UN	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	
Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 24				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,89			Total Item: 945,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 142	0,74	Total: 370,00
Item: 28	Unidade: UN	Marca: BIOBASE	Modelo: BIOBASE	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO-RJ

Descrição: Sonda nasogástrica longa nº 8

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,74** Total Item: 370,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 120 1,05 **Total: 52,50**

Item: 30 Unidade: UN Marca: MSO Modelo: MSO

Descrição: Tala metálica imobilização 16 x 180 mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 52,50

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 144 2,05 **Total: 102,50**

Item: 31 Unidade: UN Marca: MSO Modelo: MSO

Descrição: Tala metálica imobilização 19 x 250 mm

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,05** Total Item: 102,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 046 36,84 **Total: 3.684,00**

Item: 32 Unidade: UN Marca: VENKURI - 10X15CM Modelo: VENKURI - 10X15CM

Descrição: Tela de Marlex em Polipropileno - 10 x 12,5 cm; esterilizada por óxido de etileno ou por raio gama; confeccionada 100 % em polipropileno, monofilamento; não absorvível e sintético.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 36,84** Total Item: 3.684,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 010 41,24 **Total: 4.124,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: VENKURI - 15X20CM Modelo: VENKURI - 15X20CM

Descrição: Tela de Marlex em Polipropileno - 10 x 20 cm; Esterilizada por óxido de etileno ou por raio gama; Confeccionada 100% em polipropileno monofilamentado; Não absorvível e sintético

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 41,24** Total Item: 4.124,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 016 129,98 **Total: 12.998,00**

Item: 34 Unidade: UN Marca: VENKURI Modelo: VENKURI

Descrição: TELA PROTÉSICA 26,0 CM X C 36,0 CM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 129,98** Total Item: 12.998,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 34.669,20

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023**

PROCESSO Nº: **7138/2023**

VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**

VENCEDORA: **DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **273/2023**

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 104	0,59	Total: 5.782,00
Item: 29	Unidade: UN	Marca: WMEDIC	Modelo: SONDA URETRAL	
Descrição: Sonda uretral nº 12				
Quantidade: 9.800	Valor Unit.: 0,59			Total Item: 5.782,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 5.782,00

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO Nº: 5788/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: M.R HOSPITALAR LTDA ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 275/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 008	3,68	Total: 1.840,00
Item: 17	Unidade: FR	Marca: CIMED	Modelo: FR	
Descrição: LORATADINA, 1MG/ML, XAROPE - FRASCO 100ML				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,68			Total Item: 1.840,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 100	0,43	Total: 2.150,00
Item: 20	Unidade: CP	Marca: TEUTO	Modelo: CP	
Descrição: Nitrofurantoina de 100 mg				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 0,43			Total Item: 2.150,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 3.990,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO Nº: 5788/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS FILIAL SP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 276/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 088	18,20	Total: 21.840,00
Item: 2	Unidade: FR	Marca: ACHE	Modelo: BUSONID	
Descrição: Budesonida de 50 mcg com 120 doses				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 18,20			Total Item: 21.840,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 21.840,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO Nº: 5788/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: C.B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS SA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 277/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 107	4,63	Total: 4.630,00
Item: 11	Unidade: FR	Marca: U QUIMICA	Modelo: U QUIMICA	
Descrição: FENOBARBITAL SÓDICO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 20 ML				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,63			Total Item: 4.630,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.630,00

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

PROCESSO Nº: 4555/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 289/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 078	34,30	Total: 2.469,60
Item: 3	Unidade: UN	Marca: BLAU	Modelo: GENERICO	
Descrição: ALFAPOETINA 4000 UI INJETÁVEL				
Quantidade: 72	Valor Unit.: 34,30			Total Item: 2.469,60
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 004	9,60	Total: 6.912,00
Item: 45	Unidade: CP	Marca: DAIICHI SANKYO	Modelo: EFFICIENT	
Descrição: Prasugrel 10 mg				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 9,60			Total Item: 6.912,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 9.381,60				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

PROCESSO Nº: 4555/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: M.R HOSPILAR LTDA ME.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 292/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 11	Quant.: 1	Num: 070	0,24	Total: 345,60
Item: 11	Unidade: CP	Marca: GEOLAB	Modelo: CP	
Descrição: Clonazepam 0,25g				
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,24			Total Item: 345,60
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 021	24,95	Total: 1.197,60
Item: 13	Unidade: FR	Marca: TEUTO	Modelo: UN	
Descrição: Cloridrato de dorzolamida 2,0% + maleato de timolol 0,5% frasco com 5 MI				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 24,95			Total Item: 1.197,60
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 1.543,20				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023

PROCESSO Nº: 4555/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 293/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 2	Quant.: 1	Num: 061	1.060,00	Total: 6.360,00
Item: 2	Unidade: FR	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	
Descrição: ÁCIDO ZOLEDRÔNICO 5 MG				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.060,00			Total Item: 6.360,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 6.360,00

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

PROCESSO Nº: 10551/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 299/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 072	1,41	Total: 7.106,40
Item: 32	Unidade: CP	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT	
Descrição: VENLAFAXINA DE 150 MG.				
Quantidade: 5.040	Valor Unit.: 1,41			Total Item: 7.106,40
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 7.106,40				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023

PROCESSO Nº: 10551/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: GREENCARE PHARMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E COSMÉTICOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 300/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 137	759,00	Total: 18.216,00
Item: 13	Unidade: FR	Marca: GreenCare	Modelo: GreenCare	
Descrição: EXTRATO DE CANNABIS SATIVA 79,14 MG/ML - FRASCO COM 30 ML				
Quantidade: 24		Valor Unit.: 759,00		Total Item: 18.216,00
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 18.216,00

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023
PROCESSO Nº: 10382/2022
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: T L SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 264/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 67	Quant.: 1	Num: 060	830,00	Total: 16.600,00
Item: 67	Unidade: UN	Marca: TP-LINK	Modelo: Archer AX73 AX5400	
Descrição: Roteador WiFi 6 Tp-Link AX 5400, Padrão AC, 5378Mbps, Dual Band, 6 Antenas - Archer AX72				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 830,00		Total Item: 16.600,00	
				VALOR TOTAL DO CONTRATO: 16.600,00

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
PROCESSO Nº: 7138/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 269/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 17	Quant.: 1	Num: 082	47,55	Total: 2.853,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: CLEAN UP	Modelo: CX C/ 10 UN	
Descrição: INDICADOR BIOLÓGICO SENSÍVEL A GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS 1075. FABRICADO CONFORME ISO 11138-1. CAIXA COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 47,55			Total Item: 2.853,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 103	89,40	Total: 1.788,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: CLEAN UP	Modelo: PCT C/ 250 UN	
Descrição: INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 - VAPOR, PCT C/ 250 UNIDADES iso11140-1				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 89,40			Total Item: 1.788,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.641,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2023
PROCESSO Nº: 7138/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: HXR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 270/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 047	131,14	Total: 2.622,80
Item: 13	Unidade: CX	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO CATGUT SIMPLES Nº 5.0 C/A 3/8 30mm, 75cm caixa com 24				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 131,14			Total Item: 2.622,80
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 050	4,02	Total: 2.010,00
Item: 24	Unidade: UN	Marca: MEDSONDA	Modelo:	
Descrição: SONDA FOLLEY Nº 14 3 VIAS				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,02			Total Item: 2.010,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 4.632,80				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023
PROCESSO Nº: 5788/2023
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 278/2023
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 5	Quant.: 1	Num: 024	0,12	Total: 1.920,00
Item: 5	Unidade: CP	Marca: EMS	Modelo: CPR	
Descrição: Carvedilol de 25 mg				
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,12			Total Item: 1.920,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 050	7,25	Total: 8.700,00
Item: 10	Unidade: AMP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: AMP	
Descrição: DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG/ML INJETÁVEL				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,25			Total Item: 8.700,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 082	0,17	Total: 5.440,00
Item: 14	Unidade: CP	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: CPR	
Descrição: Haloperidol 5mg				
Quantidade: 32.000	Valor Unit.: 0,17			Total Item: 5.440,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 16.060,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023

PROCESSO Nº: 5788/2023

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

VENCEDORA: HOSPILOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 282/2023

OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 102	0,28	Total: 1.680,00
Item: 7	Unidade: CP	Marca: CINARIZINA 25MG/RANBAXY-SUN PHARMACEUTICAL	Modelo: CINARIZINA 25 MG COM CT BL AL PLAS TRANS	
Descrição: CINARIZINA, 25MG				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 0,28	Total Item: 1.680,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 005	0,20	Total: 4.000,00
Item: 12	Unidade: CP	Marca: GLICAZIDA 30 MG/SUN PHARMACEUTICAL	Modelo: GLICAZIDA 30MG COM LIB PROL BL AL PLAS TRANS	
Descrição: GLICAZIDA 30 MG				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,20	Total Item: 4.000,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 003	0,66	Total: 13.200,00
Item: 13	Unidade: CP	Marca: GLICAZIDA 60 MG/RANBAXY-SUN PHARMACEUTICAL	Modelo: GLICAZIDA 60 MG COM LIB PROL CT BL AL AL	
Descrição: Glicazida 60mg				
Quantidade: 20.000		Valor Unit.: 0,66	Total Item: 13.200,00	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 097	0,70	Total: 7.000,00
Item: 21	Unidade: CP	Marca: CLOR. DE NORTRIPTILINA 50MG/RANBAXY-SUN PHARMA	Modelo: CLOR. DE NORTRIPTILINA 50MG CAP DURA CT PLAS TRANS	
Descrição: NORTRIPTILINA CLORIDRATO, 50 MG				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,70	Total Item: 7.000,00	
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 25.880,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2023**
PROCESSO Nº: **5788/2023**
VIGÊNCIA: **12 (DOZE) MESES**
VENCEDORA: **DISTRIBUIDORA MAX PHARMA LTDA.**
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: **283/2023**
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

DEMONSTRATIVO DE LOTES REGISTRADOS

LOTE 22	Quant.: 1	Num: 100	0,36	Total: 3.672,00
Item: 22	Unidade: CP	Marca: HYPERA	Modelo: CX/30	
Descrição: Succinato de Metoprolol 25 mg				
Quantidade: 10.200	Valor Unit.: 0,36			Total Item: 3.672,00
VALOR TOTAL DO CONTRATO: 3.672,00				

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo
Chefe da Divisão de Contratos

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 362/2023**

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 14.952/2023; **PARTES:** **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO** e a empresa **M.J.A. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA**; **OBJETO:** aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados pela Secretaria de Saúde, a ser fornecido ao Município de São José do Vale do Rio Preto; **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 30 de novembro de 2023 e findando-se em 30 de novembro de 2024; **VALOR:** Pagará o valor de R\$ 6.382,80 (seis mil, trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos). Reserva Orçamentária nº: 1621/2023 - Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 - Fonte Recurso: 0011600 - Fundo Municipal de Saúde - Manutenção do Hospital Maternidade Santa Terezinha - Material de Consumo. **DATA DE ASSINATURA:** 30 de novembro de 2023.

São José do Vale do Rio Preto, em 04 de dezembro de 2023.

Rafael de Mello Féo

Chefe do Setor de Contratos

.....